



GŁOS ROBÓTNIKÓW



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

ŁÓDŹ, SOBOTA, DNIA 28 SIERPNI 1948 ROKU

Nr. 236 (1170)

Obniżka ceny chleba

oraz mąki pszennej i żytniej
obowiązywać będzie od dnia 1-go września r. b.

WARSAWA PAP. — Biuro Cen przy Ministerstwie Przemysłu i Handlu ustanowiło z dniem 1. 9. br. nowe ceny na mąkę żytnią 80 proc., mąkę pszenną 80 proc. oraz na mąkę pszenną 70 proc.

Ceny tych artykułów dla Polskich Zakładów Zbożowych, loco st. odbiorcza hurtownika, zostają ustanowione w zależności od województw za 1 kg. mąki żytniej: 30,50 do zł. 32,50, za mąkę pszenną 80 proc. zł. 51 — 52. Za mąkę pszenną 70 proc. zł. 53 — do zł. 59 za 1 kilogram.

Marża zarobkowa hurtownika wyniesie złotych 200 — za 1 kwintal mąki żytniej: z 300 za 100 kg mąki pszennej. Detaliści w zależności od województw będą mieli marżę 10 — 15 proc. ceny zasadniczej.

W związku z obniżką cen mąki miejscowe komisje cennikowe opracują odpowiednią obniżkę cen chleba pszennej i żytniej. Cena chleba żytniego ukształtuje się w zależności od województw od zł. 36 — do zł. 37.

Drożyzna w Anglii

LONDYN PAP. — W sklepach tutejszych zmniejszyła się znacznie ilość racjonowanych artykułów żywnościowych wobec dalszych redukcji importu i wyczerpywania się zapasów. Gospodynie domowe odczuwają duże trudności w zakupach towarów na kartki żywnościowe. Szczególnie ostry jest brak chleba, mięsa i ryby w puszkach. Hurtownicy obawiają się dalszego pogorszenia się sytuacji w następnym miesiącu. Jednocześnie, pomimo zniechęcenia kartek na marmeladę i płatki owsiane, sprzedaż tych artykułów nie uległa bynajmniej znacznemu zwiększeniu ze względu na ogólny brak gotówki w rodzinach klasy pracującej. Gospodyniom angielskim brak przeważnie pieniędzy na robienie zapasów.

Gwałtowna wyżka cen we Francji

PARYŻ PAP. — Koła gospodarcze oczekują z niepokojem poważnej wyżki kosztów utrzymania w ciągu września br. Ministrowie La-coste i Laniel podpisali ostatnio nowe dekre-

ty o podwyżce cen azotu o 35 proc. i nawozów azotowych o 30 proc.

Ceny wełny wzrosły w ciągu ubiegłych 15 dni o 60 proc. Zapowiedzianej przez rząd wyżki cen skóry o 10 proc. odpowiada wzrost kosztów pary obuwia przeciętnie o 65 proc.

Zastępca sekretarza Generalnej Konfederacji Rolników Rambeau ostro skrytykował porozumienie zawarte ostatnio między przedstawicielami Konfederacji a rządem. Rambeau podkreślił, że porozumienie to, zatwierdzające olbrzymią wyżkę cen materiałów przemysłowych, niezbędnych w gospodarce wiejskiej, z jednej strony uderza w rolników, z drugiej zaś wywołuje musi ogólną wyżkę cen.

PARYŻ PAP. — Rada ministrów obraduje obecnie nad wprowadzeniem w życie tzw. pierwszej transzy planu Reynaud.

Według „Monde” wykonanie tej pierwszej części planu Reynaud pociągnie za sobą przede wszystkim podwyższenie cen chleba z 24 franków do 35 lub 36 za kilo i ceny mleka z 26 do 40 franków za liter. W ramach różnych oszczędności budżetowych nastąpi podwyższenie niektórych taryf. Prasa wieczorna przewidyje ponadto podwyżkę cen wyrobów tytoniowych i alkoholu, cen benzyny, opłat za używanie gazu, taryf pocztowych (opłata za list zwykły ma wynosić 8 franków zamiast 6) i taryfy kolejowej o 10 proc.

„Ce Soir” podkreśla, że na tle realizacji planu Reynaud w rządzie Andre Marie panuje za mgłą. Wobec powszechnego niezadowolenia mas pracujących, socjaliści i MRP chcieliby uchylili się od odpowiedzialności za politykę rządu.

Surowce radzieckie dla polskiego przemysłu

nadchodzą regularnie i według planu — umożliwiając ciągłość pracy i produkcji

WARSAWA PAP. — Redaktor gospodarczy PAP uzyskał następujące informacje dotyczące importu surowców z ZSRR.

Dostawy surowców radzieckich odegrały w wyzwolonej Polsce decydującą rolę w uruchomieniu i rozwoju podstawowych gałęzi naszego przemysłu. Już pierwsza umowa handlowa, zawarta w październiku 1944 r. w warunkach toczącej się wojny, kiedy niewielkie

połącze wyzwolonego wówczas przez Armię Radziecką i Wojsko Polskie kraju były odcięte od węgla górnośląskiego, umożliwiła przy pomocy węgla donieckiego przeprowadzenie pierwszej kampanii cukrowniczej, uruchomienie zakładów hutniczych Stalowej Woli, Rzeszowa i silnie zniszczonego włókienniczego przemysłu białostockiego. W miarę wyzwala-
nia reszty terenów został uruchomiony polski

przemysł hutniczy i metalowy, dzięki dostawom radzieckiej rudy żelaznej i metali kolorowych. Przemysł włókienniczy ruszył z miejsca dzięki dostawom radzieckiej bawełny i lnu. Dostawy ze Związku Radzieckiego skóry surowej umożliwiły uruchomienie przemysłu skórzanego, a dzięki radzieckiej celulozie ruszył przemysł papierniczy. Transport i rolnictwo otrzymały samochody i samoloty, naftę i olej gazowy do traktorów, — przede wszystkim na skutek importu ze Związku Radzieckiego. Zarówno dotychczasowe umowy, jak i nowa 5-letnia umowa, zabezpiecza pokrycie potrzeb naszej gospodarki narodowej w niezbędne surowce i tak, dostawy radzieckie pokrywają zapotrzebowanie przemysłu włókienniczego na bawełnę w granicach od 70 do 80 proc., zapotrzebowanie hutnictwa na rudę żelazną w 40 proc., na rudę manganową — w 80 proc.

Ponadto Związek Radziecki pokrywa nasz niedobór w produktach naftowych, w niektórych artykułach chemicznych oraz w nawozach azotowych.

Dostawy surowców ze Związku Radzieckiego zabezpieczają naszą produkcję przemysłową przed kaprysami światowego rynku kapitalistycznego, gdyż płacimy za nie wg. cen światowych ustalanych na cały rok. Nie mając zapewnionych dostaw ze Związku Radzieckiego narażeni byłibyśmy na ciągłą niepewność importu tych surowców, które jak np. paliwa płynne, metale kolorowe, itp. regulamentowane są przez światowe monopole kapitalistyczne i kartele międzynarodowe, regulujące dowolnie podaż i ceny.

Umowy zawarte ze Związkiem Radzieckim zapewniają dostawę do Polski niezbędnych surowców i dają gwarancje nieprzerwanej ciągłości pracy dla naszego przemysłu, a równocześnie umożliwiają trwałą i pewną lokatę nadwyżki naszej produkcji przemysłowej na rynku narodów Związku Radzieckiego.

Ogólnie mówiąc — dostawy ze Związku Radzieckiego umożliwiają długotrwałe planowanie, zaopatrzenie i zbyt naszej produkcji.

Walki w Jerozolimie trwają

TEL-AVIV PAP. — Sytuacja w Jerozolimie uległa dalszemu zaostreniu. W ciągu całego nocy z czwartku na piątek trwała w mieście strzelanina, która nad ranem jeszcze bardziej przybrała na sile.

Żydzi oskarżają obserwatorów ONZ o faworyzowanie Arabów, przez poinformowanie hr. Bernadotte'a o wypadkach pogwałcenia przez nich rozejmu.

TEL-AVIV PAP. — Dwaj wysłannicy hr. Bernadotte'a odbyli z ministrem spraw zagranicznych Izraela — Shertokiem — konferencję w sprawie wstrzymania, zgodnie z żądaniem rozjemcy ONZ, imigracji do Palestyny mężczyzn w wieku poborowym. Ostateczna decyzja rządu Izraela w tej sprawie, który zaśniedziło przeciwny jest wstrzymaniu imigracji do Palestyny, jeszcze nie zapadła.

Intelektualiści staną w pierwszym szeregu walki o pokój

Trzeci dzień Kongresu Inteligentów we Wrocławiu

WROCLAW PAP. — W trzecim dniu Światowego Kongresu Inteligentów w Obronie Pokoju, obradom przewodniczył Gutso (Wlochy), który udzielił głosu dawnemu premierowi republikańskiego rządu hiszpańskiego prof. Jose Giral.

Mówi Jose Giral

Przemawiając w imieniu republikańskiej Hiszpanii, mówca oświadczył, że w chwili obecnej Hiszpania cierpi nadal pod strasliwą tyranją reżimu Franco. Każdy uczciwy człowiek musi przyznać, że walka o pokój jest nieodłącznie związana z walką o usunięcie reżimu Franco, który kontynuując nadal dzieło terroru i niewolnictwa, dzieło Hitlera i Mussoliniego. Nikt z miłujących pokój nie może zaprzeczyć, że podtrzymywanie reżimu Franco wbrew woli Hiszpanów stanowi jedno z najbardziej niebezpiecznych ognisk, umożliwiających podżeganie do nowej wojny. Hiszpania frankistowska jest olbrzymim arsenałem wojennym, wymierzonym przeciwko wolności i demokracji światowej.

Prof. Kokkalis

Z kolei przewodniczący udzielił głosu ministrowi demokratycznego rządu greckiego prof. Kokkalis.

Po pozdrowieniu Kongresu w imieniu greckiego rządu demokratycznego, prof. Kokkalis oświadczył, że imperialiści odpowiedzialni są za wojnę w Grecji. Przeprowadzając anglo- amerykańskie plany „pomocy” imperializm amerykański w wewnętrzne sprawy Grecji. Następną część przemówienia Kokkalis poświęcił omówieniu prześladowań patriotów greckich, których poddaje się torturom i morduje.

Mówca podkreślił dalej, że demokratyczny rząd starał się zawsze dojść do porozumienia pokojowego pod warunkiem, że ludowi greckiemu zagwarantowana zostanie demokracja i niezawisłość narodowa. W odpowiedzi na te propozycje nadeszły nowe transporty broni ze Stanów Zjednoczonych, w celu podsycecia wojny domowej, a płatni agenci ateńscy odrzucili propozycje, aby utrzymać się w łaskach amerykańskich patronów. Walki rozgorzały na nowo, pociągając za sobą tysiące ofiar.

Prof. Mukarzewski

Przewodniczący udzielił następnie głosu

przedstawicielowi delegacji czechosłowackiej prof. Mukarzewskiemu.

Na wstępie mówca przypomniał, że w roku 1938, kiedy ważyły się losy Czechosłowacji, uczeni czechosłowaccy zwrócili się do Inteligentów całego świata z prośbą o zabranie głosu w tej tragicznej sprawie.

Cóż się okazało? Z wielu krajów, nawet z tych, których rządy popierały politykę monarchistyczną, nadeszły odpowiedzi pełne współczucia. Uczelni nie mogli jednak zmienić biegu wydarzeń. Byli bowiem oni oderwani od społeczeństwa i pracowali w odosobnieniu. Tra-

Reakcyjni zbrodniarze w Iranie

usiłowali zamordować przywódcę frontu ludowego

MOSKWA PAP. — Agencja TASS donosi z Teheranu, że przed kilku dniami Komitet Centralny Partii Ludowej Iranu otrzymał ostrzeżenie od wielu robotników, że dwóch urzędników państwowych organizuje grupę zamachowców, celem zamordowania sekretarza generalnego Partii Ludowej Radmanesza, który zamieszkiwał na letnisku w okolicy Teheranu.

Radmanesz wskutek tych ostrzeżeń miał się na baczności. 21 sierpnia Radmanesz z drogą na letnisko zauważył grupę uzbrojonych osobników, wobec czego zwrócił natychmiast do miasta. Tej samej nocy banda zamachowców, licząc na to, że Radmanesz znajduje się jeszcze na letnisku, wtargnęła do jego domu, zamaltretowała znajdującego się tam osobę, po czym podpaliła domek. Policja, jakkolwiek znajdowała się w pobliżu, wcale nie interwe-

niowała. Nie bacząc na energiczne żądania Radmanesza, policja i żandarmeria irańska do tychczas nie wszczęła żadnych kroków dla wykrycia spiskowców.

Palmiro Togliatti

powrócił do zdrowia

RZYM PAP. — Rekonwalescencja Togliatti'ego, sekretarza generalnego partii komunistycznej już się skończyła. Togliatti, który znajdował się w okolicach Rzymu od czasu opuszczenia kliniki, w której przebywał po dokonanim zamachu, przybył w piątek do Mediolanu w towarzystwie kilku współpracowników.

Przemysł brytyjski — zamiera

LONDYN PAP. — Przemysłowcy budowy okrętów w Szkocji stwierdzają, że obecne przydziały stali dla tego przemysłu nie wystarczają dla utrzymania produkcji na odpowiednim poziomie i że w najbliższych miesiącach należy spodziewać się zwolnienia wielu robotników. Mimo, że przydziały stali dla angielskiego budownictwa okrętowego zostały powiększone na rok następny o 5 proc., eksperci sądzą, że podwyżka ta nie zdola już wstrzymać kurczenia się produkcji i stanu zatrudnienia.

Z centrum przemysłowego Birmingham w Anglii środkowej donoszą o ostrym braku drutu do wyrobu sprężyn, lin kopalnianych, i różnych innych artykułów. Odczuwa się również brak płyt stalowych. Braki te paraliżują pracę zakładów wyrobu łożysk i podwozi samochodowych. Fabryki straciły szereg zamówień eksportowych.

Wzrostowa Młodych

ZMP-owiec jest wierny najlepszym tradycjom
walk o niepodległość i wyzwolenie społeczne
(z prawa ZMP)

Za słowami poszły czyny

Nie tak dawno byliśmy mocno wstrząśnięci wiadomością o spaleniu się naszego Domu Organizacyjnego w Pabianicach. Postanowiliśmy wówczas, że Dom ten odbudujemy, że do pracy weźmiemy się w jak najkrótszym czasie. Nasza zapowiedź, nasza wola odbudowy nie była tylko czymś frazesem. Za słowami poszły czyny.

Na terenie Pabianic ukonstytuował się Komitet Odbudowy Domu Organizacyjnego, w skład którego oprócz przedstawicieli miejscowej młodzieży zorganizowanej w ZMP weszli przedstawiciele władz miasta i partii politycznych.

Dzisiaj przy spalonym budynku widać roboty. Dźwiece i kilofy i łopaty usuwające resztki gruzów i spaleniźny, stukają młoty, słychać młode głosy. Bo wiedzieć trzeba, że młodzież ZMP z terenu Pabianic postanowiła własnym wysiłkiem odbudować swój Dom. Młodzi pracują dając konkretny przykład twórczej, pozytywnej roboty. W pracy swej i wysiłkach nie są osamotnieni, pomagają im Koleżanki i Koleżki z innych miast naszego województwa, z pomocą przychodzi im Koło i poszczególni członkowie organizacji.

Nasza praca sprawi, że Dom ZMP w Pabianicach nie będzie oddany na pastwę jesiennych wichrów i deszczów. Dlatego też pierwsze prace przy budynku prowadzone były w kierunku zabezpieczenia wnętrza.

Praca trwa. Ofiary napływają. Dom odbudujemy. — Taka jest nasza wola, wola młodzieży ZMP z terenu Pabianic i województwa.

U progu nowego roku szkolnego czekają nas poważne zadania

Wakacje dobiegają końca. Za kilka dni ciche i puste sale szkolne zapelnia się gwarem i śmiechem rozpoczynającej nowy rok szkolny młodzieży. Po dwóch miesiącach wypoczynku przystępujemy znowu do wyteżonej nauki. Zacznie się „obkuwanie” dat historycz-

nych i słówek łacińskich, ślęczenie nad zadaniami matematycznymi i wypracowaniami polskimi, tłumaczenie opowiadań angielskich czy rosyjskich. Zacznie się mozolna praca nad zdobywaniem i przyswajaniem sobie nowych wiadomości.

Wraz z rozpoczęciem tego roku szkolnego przystąpią do pracy koła szkolne naszej organizacji, Związku Młodzieży Polskiej. Praca tych kół w bieżącym roku będzie i trudna i niezwykle odpowiedzialna. Okres najintensywniejszej pracy przedjednoczeniowej i sam moment zjednoczenia organizacji młodzieży wypadł podczas wakacji, gdy nie mogło być mowy o jakiegokolwiek działalności kół szkolnych.

Nie przeżywalimy przedzjazdowej gorączki. Jesteśmy nieco opóźnieni w pracy. Podczas, gdy wszystkie koła w Łodzi zakończyły już akcję scaleniową, my do tej akcji dopiero przystępujemy. Zaczniemy tworzyć koła klasowe, wybierać zarządy szkolne, zakładać koła tam, gdzie nie było dotychczas żadnej placówki cztery organizacji młodzieżowych. Do końca września w każdej szkole powinno pracować koło ZMP. Musimy przystąpić do poważnej pracy wychowawczej. Musimy ożywić organizacje szkolne takie, jak samorządy, koła naukowe, spółdzielnie. Musimy rozpocząć poważną akcję samokształceniową, świetlicową i społeczną. Musimy skupić w naszej organizacji całą młodzież szkolną.

W najbliższych dniach specjalna komisja złożona z przedstawicieli władz naczelnych Związku Młodzieży Polskiej, Ministerstwa Oświaty i Służby Polsce opracuje plany pracy dla kół szkolnych ZMP. Musimy być przygotowani na to, że staną przed nami poważne zadania i obowiązki. Z obowiązków tych winniśmy się wywiązać „na piątkę”.

T. Kaczmarek

Studium Dziennikarsko-Publicystyczne

W Łodzi istnieje Studium Dziennikarsko-Publicystyczne. Obecnie są prowadzone pertraktacje w sprawie nadania studium praw wyższej uczelni. Wyniki tych pertraktacji będą znane w październiku. Zapisy na studium będzie przyjmować po 1-ym września sekretariat — Łódź, Piotrkowska 133.

NA DOM ORGANIZACYJNY W PABIANICACH.

Koleżdy maturzyści złożyli w Wojewódzkim Zarządzie ZMP w Łodzi dobrowolne ofiary pieniężne na odbudowę Domu Organizacyjnego w Pabianicach na sumę zł 2.900, wzywając do dalszej akcji zbiorkowej wszystkich maturzystów — ZMP-owców.

UMIEJĄ PRACOWAĆ!

Z wizytą u młodzieżowej brygady traktorowej

Siedzieliśmy u tow. Szychowskiego, administratora zespołu PNZ Warszawy. Mówiliśmy o wielu sprawach: o polityce, o rolnictwie, o Ziemiach Odzyskanych, o „szabrze”. Ten ostatni odczuł Warszyn na własnej skórze. Rozszabrowano urządzenia gospodarskie, no i naturalnie domowe.

Trzeba było zaczynać przed 4-oma miesiącami pracę dostojnie od początku. Wyniki pracy widać już wszędzie — powprawiane okna, drzwi, odremontowane domy, znikające wreszcie ugory. Tylko w mieszkaniu administratora, gdzie siedzieliśmy na ławie stanowiącej obok łóżka jedyną umeblowanie, wiatr wieje przez niewprawione jeszcze szyby.

Ale na to tow. Szychowski nie zwraca uwagi. Ma za to wspaniałe plany: tu będzie świetlica, tam spółdzielnia, tu przedszkole, a tam wspólna pralnia — mówił mi przy odchodzie, wskazując budynki, w których widać już prace. A pracy trzeba w Warszynie wiele. Zespół składa się z pięciu pojunkierskich majątków. Plan na ten rok gospodarczy (tj. od lipca do lipca) to obróbka 2011 ha ziemi (nieuprawianej już od czterech lat). Tow. Szychowski twierdzi, że wykonanie planu to nie wszystko (ten będzie na pewno wykonany), że trzeba myśleć o działalności społecznej. Ma to być właśnie spółdzielnia, świetlica, punkt zdrowia, przedszkole no i ta wspólna pralnia. „Tu będzie trochę trudności z pracą”.

— Może Brygada pomoże... — podsuwam. I tak rozmowa schodzi na temat Brygady. „Wiedzie, nie raz aż podziw bierze patrzeć na tych chłopców, z których wielu nie miało nic wspólnego z pracą na roli a którzy dziś tak zgrabnie uwijają się przy traktorach. Jedno tylko: więcej takich brygad — kolego — więcej. Roboty mamy tu na Ziemiach Zachodnich mnóstwo. Prace wykonane przez Brygadę będą jednak tylko jednym z małych odcinków tej roboty, choć osiągnięcia ma za sobą Młodzieżowa Brygada Traktorowa ZMP polskiego”.

Nie będziemy tu raz jeszcze cytować wszystkich liczb, o których pisaliśmy już w jednym z numerów „Głosu”. Dla przypomnienia tylko: 510 ha orki to jedno z nich.

Działacze oświatowi obradują



W Zarządzie Wojewódzkim ZMP odbyła się konferencja, przedmiotem której były formy pracy oświatowej, szczególnie na wsi. Opracowano plany, a teraz do dzieła!

Miejski Dom Kultury Młodzieży powstaje we Wrocławiu

Teatr Lalki i Aktora we Wrocławiu zostanie w nowym sezonie przejęty przez Zarząd Miejski i przekształcony na Miejski Dom Kultury Młodzieży. Nowa placówka posiadać będzie dwie sceny, z których jedną obsługiwać ma młodzież od lat 6 do 12, drugą natomiast młodzież powyżej lat 12-tych. Będzie to w ścisłym tego słowa znaczeniu szkolny teatr młodzieżowy, jedyny tego rodzaju w Polsce, obejmujący młodzież wszystkich szkół, jak też młodzież pozaszkolną.

Prócz przedstawień teatralnych, przy Miejskim

Domu Kultury Młodzieży czynna będzie świetlica, gdzie prowadzona będzie akcja umykalniania młodzieży.

Ponadto przy Miejskim Domu Kultury Młodzieży stworzone zostanie studium amatorskich zespołów młodzieżowych.

Nad całokształtem pracy czuwać ma Rada Pedagogiczna, powołana przez władze miejskie i organizację kulturalno-oświatową.

A gdybyśmy i my w Łodzi postarali się zorganizować tak pożyteczną placówkę?

torzystów, tych zawodowych. W tym celu projektowane jest ściślejsze zespolenie z traktorystami majątków.

Gdy ktoś z kolegów chciałby to zobaczyć, — podajemy na wszelki wypadek adres (a może napięcie do nich): MBT ZMP, Warszyn, poczta Pelczyce, woj. szczywickie. Gdy ktoś pojedzie, może będzie miał szczęście (jeśli traktorzyści będą w dobrych humorach) poprowadzić traktor jak nieszczęsny? A może tak jak on w Balt-Orient-Expressie, mknącym ze Szczecina na południe podsłucha rozmowę wracających z wybrzeża — pełną rozważań na temat, gdzie wódka w Międzyzdrojach była lepsza w „Oazie” czy „Europie” i zestawia ją z wypowiedziami traktorzystów mówiących bez żadnego specjalnego nacisku, jakby to było zrozumiałe samo przez się o konieczności pracy na dwie zmiany w zastępstwie chorego kolegi, czy też o pracy w niedzielę (bo w sobotę padał deszcz). Jedno jest pewne. Zrozumieją wśród Brygady i wśród pełnych zapasu ludzi z majątków PNZ-ową Polskę.

Jerzy Feliksiak

W szeregach zjednoczonej organizacji

Na Kongresie Jedności Młodzieży Polskiej we Wrocławiu w dniach 20—22 lipca 1948 r. zapadła uchwała o utworzeniu Związku Młodzieży Polskiej, w skład którego weszły wszystkie dotychczas istniejące organizacje młodzieżowe ZWM, OM TUR, „WICI” i ZMD.

Na Kongresie tym uchwalono deklarację ideowo programową i statut Związku oraz wybrano władze Związku, Radę Naczelną i Zarząd Główny.

Obecnie przystępujemy do akcji scalania kół dotychczasowych organizacji w kołach ZMP oraz wyborów Zarządów Kół ZMP.

Jest to akcja poważna, ponieważ najniższe ogniwa organizacyjne — koła, otrzymają swe statutowo wybrane władze.

Na terenie województwa łódzkiego akcja scalania kół ZMP i wyborów Zarządów trwać będzie od 20 sierpnia do 10 września br.

Najpierw łączyć się będą koła fabryczne i wiejskie, we wrześniu natomiast rozpoczniemy scalanie kół szkolnych.

Wydział Organizacyjny Zarządu Wojewódzkiego ZMP organizuje odprawy powiatowe i miejskie dla przewodniczących kół. Na odprawach tych zostanie omawiana szczegółowo akcja scalania kół na powiatach.

W akcji scaleniowej kół wezmą udział członkowie Zarządów Powiatowych, delegaci na Kongres, aktywni członkowie itp. oraz przedstawiciele Zarządu Wojewódzkiego ZMP.

Zebrań wyborczych powinny być Świętem Młodzieży, manifestacją Zjednoczonego ZMP. Na zebraniu tym nastąpi uroczysta wymiana legitymacji, każdy członek oddając dotychczasową legitymację otrzyma legitymację ZMP, wręczoną mu przez przewodniczącego nowopowstałego koła. Na zebraniu tym opracowany zostanie plan pracy koła, obejmujący wszystkie zadania jakie koło ma wykonać w najbliższym okresie.

Jan Kłelan

PZPB Nr 3 tętni życiem młodzieży

Jesteśmy w jednym z największych zakładów przemysłowych robotniczej Łodzi — PZPB Nr 3.

Połeczne bloki fabryczne zdają się drgać od stukotu maszyn. Spod krosien, opanowanych pewną ręką robotnika wychodzą tysiące metrów tkaniny. Wre wyteżona, twórcza praca. Wystarczy przejść kłacie i rzucić okiem na robotników, przekonasz się, że ogromną ich część stanowi młodzież.

A oto spotykamy przewodniczącego Zarządu Dzielniczy Fabrycznej kol. Janik, który w krótkiej rozmowie zapoznaje nas z wynikami pracy i życiem młodych robotników w Zakładzie.

Już na początku 1946 r. — mówi kol. Janik — powstają tu organizacje młodzieżowe ZWM i OM TUR. Skupiły one najlepszy element młodzieży, który później świecił przykładem

w Młodzieżowym Współzawodnictwie Pracy oraz działalnością kulturalno-oświatową i ideowo wychowawczą.

Wystarczy wspomnieć przewodniczącego pracy koleżankę Stachowską Stanisławę, która wysunęła się na czoło w Młodzieżowym Współzawodnictwie Pracy. Za jej przykładem wiele koleżanek i kolegów przekracza z dnia na dzień normy produkcyjne.

W nagrodę za wspaniałe osiągnięcia w pracy około stu młodych przewodniczących, członków ZMP, wyjeżdżają w najbliższych dniach do Wrocławia na Wystawę Ziemi Odzyskanych. Czynnymi udział biorą członkowie ZMP w pracy świetlicowej na terenie Zakładu. Dwie trzecie członków zespołu świetlicowego to ZMP-owcy, 20-ka z nich, biorących udział w sztuce pt. „Samotny” wyjeżdża do Warszawy na ogólnopolskie występy amatorskie zespołów świetlicowych. Organizuje się 30—40 osobowy chóral ZMP.

Młodzież zorganizowana cieszy się dobrą opinią władz fabrycznych. Jest to niewątpliwie dodatni wynik pracy wychowawczej i oświatowej w szeregach ZMP. Ale są i braki w pracy Koła. Na około 3 tysięcy młodych z trudnionych w Zakładach — dopiero ponad 400 należy do organizacji. Stąd główne zadanie — skupić w szeregach organizacji całą młodzież.

Trzeba przystąpić do masowej pracy wychowawczej i oświatowej. Trzeba będzie umasowić młodzieżowy wyścig pracy.

Jesteśmy pewni, że młodzież PZPB Nr 3 wykona te zadania w tyłu procentach, w ilu wykonują plany produkcyjne.

Józef Antos

